



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesesseis, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2016, a fim de receberem os invólucros contendo a documentação e propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente.

As empresas convidadas foram as seguintes:

| Nome da Empresa |
|---|
| DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST |
| DENTAL RIOGRANDENSE DIST. MÉD. HOSP. E ODONT. LTDA-ANDERSON ROSA MELLO-ME |
| NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED |
| SSR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICOS LTDA |

As empresas participantes foram as seguintes:

| Nome da Empresa | Representante |
|---|---------------|
| DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST | |
| NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED | |
| SSR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICOS LTDA | |

Sendo que as demais empresas não manifestaram interesse, a comissão julgadora procedeu o julgamento nos termos do artigo 22 parágrafo sétimo da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Procedeu-se então, a abertura dos invólucros contendo a documentação de habilitação, os quais foram examinados e rubricados pelos presentes e integrados ao processo da licitação.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelas Empresas licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Lisete G. da Silva
LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I

Leonir de Souza Vargas
LEONIR DE SOUZA VARGAS
MOTORISTA

Mara R. dos Santos
MARA RUBIA DOS SANTOS
AGENTE ADMINISTRATIVO II

LICITANTES:



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesesseis, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2016, a fim de receberem os invólucros contendo a documentação e propostas relativas ao certame, como previsto no edital correspondente.


Estiveram presentes os representantes das seguintes empresas:


| NOME | REPRESENTANTE | C.P.F. |
|------|---------------|--------|
|------|---------------|--------|


Abertos os trabalhos e após verificados por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos invólucros lacrados e rubricados em que foram entregues, o presidente da Comissão passou a abri-los, agrupando e numerando sequencialmente cada uma das folhas integrantes da 1º via da proposta, que devidamente rubricadas pelos representantes das proponentes e pelos membros da Comissão, passaram a fazer parte dos autos do processo.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelas Empresas licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I


LEONIR DE SOUZA VARGAS
MOTORISTA


MARA RUBIA DOS SANTOS
AGENTE ADMINISTRATIVO II

LICITANTES:



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesesseis, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 12/2016, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesesseis.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

| Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041 | | | | | |
|---|-------------------|--------------|--|--------------------|--------------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 50,00 | CX | Luva PP cx. c/100 | 23,60000 | 1.180,00 |
| 2 | 50,00 | CX | Luva P cx. c/100 | 23,60000 | 1.180,00 |
| 3 | 15,00 | CX | Máscara com elástico tripla cx. c/50 | 13,50000 | 202,50 |
| 4 | 4,00 | PAC | Touca descartável pct. c/100 | 16,00000 | 64,00 |
| 5 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL | 38,00000 | 266,00 |
| 6 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL | 38,00000 | 266,00 |
| 7 | 2,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g. | 74,50000 | 149,00 |
| 8 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g. | 74,50000 | 298,00 |
| 9 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g. | 74,50000 | 298,00 |
| 10 | 1,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g. | 74,50000 | 74,50 |
| 11 | 20,00 | PAC | Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid. | 16,60000 | 332,00 |
| 12 | 2,00 | FR | Sing bond 3M, frasco de 5,6ml | 136,00000 | 272,00 |
| 13 | 5,00 | KIT | Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml) Maxxion R FGM | 68,00000 | 340,00 |
| 14 | 2,00 | POT | Cavitec pote c/20g. | 17,50000 | 35,00 |
| 15 | 2,00 | POT | Anestésico tópico pote c/ 12g. | 9,70000 | 19,40 |
| 16 | 8,00 | FR | Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros | 335,00000 | 2.680,00 |
| 17 | 2,00 | BG | Pasta profilática bisnaga c/ 90g. | 11,50000 | 23,00 |
| 18 | 30,00 | PAC | Babero descartável, pct. c/100 unid. | 17,50000 | 525,00 |
| 19 | 40,00 | PAC | Roleta de algodão tipo 2, pct. c/100 unid. | 3,35000 | 134,00 |
| 20 | 50,00 | PAC | Sugador pct. c/40 | 7,80000 | 390,00 |
| 21 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.) | 69,90000 | 139,80 |
| 22 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.) | 69,90000 | 139,80 |
| 23 | 6,00 | CX | Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml. | 47,90000 | 287,40 |
| 24 | 1,00 | CX | Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 55,90000 | 55,90 |
| 25 | 4,00 | CX | Anestésico articaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 125,00000 | 500,00 |
| 26 | 4,00 | CX | Anestésico Mepivacaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 96,00000 | 384,00 |
| 27 | 2,00 | CX | Agulha gengival longa cx. c/100unid. | 38,40000 | 76,80 |
| 28 | 2,00 | CX | Agulha gengival cx. c/ 100 unid. | 34,00000 | 68,00 |
| 29 | 2,00 | FR | Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml. | 7,50000 | 15,00 |
| 30 | 1,00 | CX | Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid. | 24,50000 | 24,50 |
| 31 | 5,00 | FR | Dicluonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.) | 65,00000 | 325,00 |
| 32 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m. | 59,00000 | 236,00 |
| 33 | 8,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m. | 79,30000 | 634,40 |
| 34 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m. | 65,40000 | 261,60 |
| 35 | 2,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m. | 129,90000 | 259,80 |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 36 | 30,00 | PAC | Gase 13 fios/cm ² pct. c/ 500unid. | 63,50000 | 1.905,00 |
| 37 | 20,00 | FR | Álcool 70% frasco de 1 litro | 7,70000 | 154,00 |
| 38 | 5,00 | UN | Broca Endo Z KG | 43,00000 | 215,00 |
| 39 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 40 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 41 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 42 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 | 9,80000 | 29,40 |
| 43 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 | 9,80000 | 29,40 |
| 44 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 | 9,80000 | 29,40 |
| 45 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 46 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 47 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 48 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195F | 9,80000 | 78,40 |
| 49 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3118F | 9,80000 | 78,40 |
| 50 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195FF | 9,80000 | 78,40 |
| 51 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 1090 cilíndrica | 9,80000 | 78,40 |
| 52 | 1,00 | BG | Hidro C (bisnaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g) | 49,00000 | 49,00 |
| 53 | 1,00 | FR | Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g) | 7,50000 | 7,50 |
| 54 | 1,00 | BG | Vaselina sólida bisnaga c/90g | 8,70000 | 8,70 |
| 55 | 6,00 | CX | Lençol de borracha cx. c/ 26 unid. | 24,00000 | 144,00 |
| 56 | 10,00 | UN | Carbono articular | 12,50000 | 125,00 |
| 57 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 7mm | 3,70000 | 37,00 |
| 58 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 5mm | 3,70000 | 37,00 |
| 59 | 10,00 | UN | Tira de lixa metálica 5mm | 19,00000 | 190,00 |
| 60 | 2,00 | UN | Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango | 48,50000 | 97,00 |
| 61 | 1,00 | UN | Alavanca seldin reta infantil | 63,50000 | 63,50 |
| 62 | 4,00 | UN | Espátula de resina dupla nº 1 | 83,00000 | 332,00 |
| 63 | 3,00 | UN | Porta Matriz Ivory | 33,40000 | 100,20 |
| 64 | 3,00 | UN | Porta matriz tofflemire | 35,80000 | 107,40 |
| 65 | 4,00 | UN | Arco osby plástico | 15,00000 | 60,00 |
| 66 | 15,00 | UN | Espelho bucal plano | 14,50000 | 217,50 |
| 67 | 2,00 | UN | Extirpa nervos cartela c/ 10un. | 45,40000 | 90,80 |
| 68 | 3,00 | CX | Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid | 55,90000 | 167,70 |
| 69 | 1,00 | EMB | Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unid.) | 156,90000 | 156,90 |
| 70 | 60,00 | UN | Cartela plástica radiográfica (14 lugares) | 9,50000 | 570,00 |
| 71 | 5,00 | FR | Revelador (frasco com 475ml) | 12,60000 | 63,00 |
| 72 | 5,00 | FR | Fixador (frasco c/ 475ml) | 12,60000 | 63,00 |
| 73 | 200,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g (colgate total 12) escova dental macia. | 16,20000 | 3.240,00 |
| 74 | 150,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil macia. | 15,10000 | 2.265,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 23.269,00 |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---|------------|-------|--|-------------|-------------|
| Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350 | | | | | |
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 50,00 | CX | Luva PP cx. c/100 | 23,80000 | 1.190,00 |
| 2 | 50,00 | CX | Luva P cx. c/100 | 23,80000 | 1.190,00 |
| 3 | 15,00 | CX | Máscara com elástico tripla cx. c/50 | 13,40000 | 201,00 |
| 4 | 4,00 | PAC | Touca descartável pct. c/100 | 15,90000 | 63,60 |
| 5 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL | 42,28000 | 295,96 |
| 6 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL | 42,28000 | 295,96 |
| 7 | 2,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g. | 74,80000 | 149,60 |
| 8 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g. | 74,80000 | 299,20 |
| 9 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g. | 74,80000 | 299,20 |
| 10 | 1,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g. | 74,80000 | 74,80 |
| 11 | 20,00 | PAC | Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid. | 16,90000 | 338,00 |
| 12 | 2,00 | FR | Sing bond 3M, frasco de 5,6ml | 138,00000 | 276,00 |
| 13 | 5,00 | KIT | Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml) Maxxion R FGM | 68,90000 | 344,50 |
| 14 | 2,00 | POT | Cavitec pote c/20g. | 17,88000 | 35,76 |
| 15 | 2,00 | POT | Anestésico tópico pote c/ 12g. | 9,89000 | 19,78 |
| 16 | 8,00 | FR | Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros | 344,80000 | 2.758,40 |
| 17 | 2,00 | BG | Pasta profilática bisnaga c/ 90g. | 11,88000 | 23,76 |
| 18 | 30,00 | PAC | Babeiro descartável, pct. c/100 unid. | 17,90000 | 537,00 |
| 19 | 40,00 | PAC | Roleta de algodão tipo 2, pct. c/100 unid. | 3,39000 | 135,60 |
| 20 | 50,00 | PAC | Sugador pct. c/40 | 7,94000 | 397,00 |
| 21 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.) | 65,00000 | 130,00 |
| 22 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.) | 65,00000 | 130,00 |
| 23 | 6,00 | CX | Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml. | 49,80000 | 298,80 |
| 24 | 1,00 | CX | Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 56,90000 | 56,90 |
| 25 | 4,00 | CX | Anestésico articaina cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 128,00000 | 512,00 |
| 26 | 4,00 | CX | Anestésico Mepivacaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 97,50000 | 390,00 |
| 27 | 2,00 | CX | Agulha gengival longa cx. c/100unid. | 39,80000 | 79,60 |
| 28 | 2,00 | CX | Agulha gengival cx. c/ 100 unid. | 34,40000 | 68,80 |
| 29 | 2,00 | FR | Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml. | 7,87000 | 15,74 |
| 30 | 1,00 | CX | Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid. | 24,90000 | 24,90 |
| 31 | 5,00 | FR | Diclugonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.) | 65,95000 | 329,75 |
| 32 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m. | 55,00000 | 220,00 |
| 33 | 8,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m. | 74,00000 | 592,00 |
| 34 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m. | 59,00000 | 236,00 |
| 35 | 2,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m. | 120,00000 | 240,00 |
| 36 | 30,00 | PAC | Gase 13 fios/cm² pct. c/ 500unid. | 64,00000 | 1.920,00 |
| 37 | 20,00 | FR | Álcool 70% frasco de 1 litro | 7,88000 | 157,60 |
| 38 | 5,00 | UN | Broca Endo Z KG | 43,90000 | 219,50 |
| 39 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG | 19,80000 | 59,40 |
| 40 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG | 19,80000 | 59,40 |
| 41 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG | 19,80000 | 59,40 |
| 42 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 | 9,90000 | 29,70 |
| 43 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 | 9,90000 | 29,70 |
| 44 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 | 9,90000 | 29,70 |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 45 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 46 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 47 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 48 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195F | 9,90000 | 79,20 |
| 49 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3118F | 9,90000 | 79,20 |
| 50 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195FF | 9,90000 | 79,20 |
| 51 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 1090 cilíndrica | 9,90000 | 79,20 |
| 52 | 1,00 | BG | Hidro C (bislaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g) | 49,70000 | 49,70 |
| 53 | 1,00 | FR | Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g) | 7,90000 | 7,90 |
| 54 | 1,00 | BG | Vaselina sólida bisnaga c/90g | 8,90000 | 8,90 |
| 55 | 6,00 | CX | Lençol de borracha cx. c/ 26 unid. | 24,80000 | 148,80 |
| 56 | 10,00 | UN | Carbono articular | 12,70000 | 127,00 |
| 57 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 7mm | 3,85000 | 38,50 |
| 58 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 5mm | 3,85000 | 38,50 |
| 59 | 10,00 | UN | Tira de lixa metálica 5mm | 19,40000 | 194,00 |
| 60 | 2,00 | UN | Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango | 49,30000 | 98,60 |
| 61 | 1,00 | UN | Alavanca seldin reta infantil | 63,80000 | 63,80 |
| 62 | 4,00 | UN | Espátula de resina dupla nº 1 | 83,50000 | 334,00 |
| 63 | 3,00 | UN | Porta Matriz Ivory | 34,00000 | 102,00 |
| 64 | 3,00 | UN | Porta matriz tofflemire | 36,80000 | 110,40 |
| 65 | 4,00 | UN | Arco osby plástico | 15,50000 | 62,00 |
| 66 | 15,00 | UN | Espelho bucal plano | 14,90000 | 223,50 |
| 67 | 2,00 | UN | Extirpa nervos cartela c/ 10un. | 45,80000 | 91,60 |
| 68 | 3,00 | CX | Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid | 57,00000 | 171,00 |
| 69 | 1,00 | EMB | Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unid.) | 157,90000 | 157,90 |
| 70 | 60,00 | UN | Cartela plástica radiográfica (14 lugares) | 9,80000 | 588,00 |
| 71 | 5,00 | FR | Revelador (frasco com 475ml) | 12,70000 | 63,50 |
| 72 | 5,00 | FR | Fixador (frasco c/ 475ml) | 12,70000 | 63,50 |
| 73 | 200,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plástico com sistema de fechamento tipo zíper, fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g (colgate total 12) escova dental macia. | 16,40000 | 3.280,00 |
| 74 | 150,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plástico com sistema de fechamento tipo zíper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil macia. | 15,30000 | 2.295,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 23.538,01 |

Empresa: SSR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICOS LTDA - 7876

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|---|-------------|-------------|
| 1 | 50,00 | CX | Luva PP cx. c/100 | 23,89000 | 1.194,50 |
| 2 | 50,00 | CX | Luva P cx. c/100 | 23,89000 | 1.194,50 |
| 3 | 15,00 | CX | Máscara com elástico tripla cx. c/50 | 13,49000 | 202,35 |
| 4 | 4,00 | PAC | Touca descartável pct. c/100 | 15,98000 | 63,92 |
| 5 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL | 39,00000 | 273,00 |
| 6 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL | 39,00000 | 273,00 |
| 7 | 2,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g. | 75,00000 | 150,00 |
| | | | | | |

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 8 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g. | 75,00000 | 300,00 |
| 9 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g. | 75,00000 | 300,00 |
| 10 | 1,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g. | 75,00000 | 75,00 |
| 11 | 20,00 | PAC | Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid. | 19,80000 | 396,00 |
| 12 | 2,00 | FR | Sing bond 3M, frasco de 5,6ml | 137,90000 | 275,80 |
| 13 | 5,00 | KIT | Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml) Maxxion R FGM | 68,90000 | 344,50 |
| 14 | 2,00 | POT | Cavitec pote c/20g. | 17,90000 | 35,80 |
| 15 | 2,00 | POT | Anestésico tópico pote c/ 12g. | 9,90000 | 19,80 |
| 16 | 8,00 | FR | Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros | 345,00000 | 2.760,00 |
| 17 | 2,00 | BG | Pasta profilática bisnaga c/ 90g. | 12,50000 | 25,00 |
| 18 | 30,00 | PAC | Babeiro descartável, pct. c/100 unid. | 17,90000 | 537,00 |
| 19 | 40,00 | PAC | Rolete de algodão tipo 2, pct. c/100 unid. | 3,40000 | 136,00 |
| 20 | 50,00 | PAC | Sugador pct. c/40 | 8,20000 | 410,00 |
| 21 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.) | 68,50000 | 137,00 |
| 22 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.) | 68,50000 | 137,00 |
| 23 | 6,00 | CX | Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml. | 49,90000 | 299,40 |
| 24 | 1,00 | CX | Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 57,00000 | 57,00 |
| 25 | 4,00 | CX | Anestésico articaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 129,00000 | 516,00 |
| 26 | 4,00 | CX | Anestésico Mepivacaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 97,90000 | 391,60 |
| 27 | 2,00 | CX | Agulha gengival longa cx. c/100unid. | 39,90000 | 79,80 |
| 28 | 2,00 | CX | Agulha gengival cx. c/ 100 unid. | 34,50000 | 69,00 |
| 29 | 2,00 | FR | Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml. | 7,90000 | 15,80 |
| 30 | 1,00 | CX | Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid. | 25,00000 | 25,00 |
| 31 | 5,00 | FR | Diclugonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.) | 66,60000 | 333,00 |
| 32 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m. | 56,00000 | 224,00 |
| 33 | 8,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m. | 75,00000 | 600,00 |
| 34 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m. | 59,90000 | 239,60 |
| 35 | 2,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m. | 122,00000 | 244,00 |
| 36 | 30,00 | PAC | Gase 13 fios/cm ² pct. c/ 500unid. | 64,00000 | 1.920,00 |
| 37 | 20,00 | FR | Álcool 70% frasco de 1 litro | 7,99000 | 159,80 |
| 38 | 5,00 | UN | Broca Endo Z KG | 44,00000 | 220,00 |
| 39 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG | 19,90000 | 59,70 |
| 40 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG | 19,90000 | 59,70 |
| 41 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG | 19,90000 | 59,70 |
| 42 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 | 9,90000 | 29,70 |
| 43 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 | 9,90000 | 29,70 |
| 44 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 | 9,90000 | 29,70 |
| 45 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 46 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 47 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 HL | 9,90000 | 29,70 |
| 48 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195F | 9,90000 | 79,20 |
| 49 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3118F | 9,90000 | 79,20 |
| 50 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195FF | 9,90000 | 79,20 |
| 51 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 1090 cilíndrica | 9,90000 | 79,20 |
| 52 | 1,00 | BG | Hidro C (bisnaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g) | 50,00000 | 50,00 |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|-----------------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 53 | 1,00 | FR | Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g) | 7,90000 | 7,90 |
| 54 | 1,00 | BG | Vaselina sólida bisnaga c/90g | 8,90000 | 8,90 |
| 55 | 6,00 | CX | Lençol de borracha cx. c/ 26 unid. | 25,90000 | 155,40 |
| 56 | 10,00 | UN | Carbono articular | 12,90000 | 129,00 |
| 57 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 7mm | 3,90000 | 39,00 |
| 58 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 5mm | 3,90000 | 39,00 |
| 59 | 10,00 | UN | Tira de lixa metálica 5mm | 19,40000 | 194,00 |
| 60 | 2,00 | UN | Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango | 49,35000 | 98,70 |
| 61 | 1,00 | UN | Alavanca seldin reta infantil | 64,00000 | 64,00 |
| 62 | 4,00 | UN | Espátula de resina dupla nº 1 | 85,00000 | 340,00 |
| 63 | 3,00 | UN | Porta Matriz Ivory | 34,00000 | 102,00 |
| 64 | 3,00 | UN | Porta matriz tofflemire | 36,80000 | 110,40 |
| 65 | 4,00 | UN | Arco osby plástico | 15,90000 | 63,60 |
| 66 | 15,00 | UN | Espelho bucal plano | 15,00000 | 225,00 |
| 67 | 2,00 | UN | Extirpa nervos cartela c/ 10un. | 45,98000 | 91,96 |
| 68 | 3,00 | CX | Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid | 57,00000 | 171,00 |
| 69 | 1,00 | EMB | Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unid.) | 159,00000 | 159,00 |
| 70 | 60,00 | UN | Cartela plástica radiográfica (14 lugares) | 9,89000 | 593,40 |
| 71 | 5,00 | FR | Revelador (frasco com 475ml) | 12,90000 | 64,50 |
| 72 | 5,00 | FR | Fixador (frasco c/ 475ml) | 12,90000 | 64,50 |
| 73 | 200,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g (colgate total 12) escova dental macia. | 16,40000 | 3.280,00 |
| 74 | 150,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil macia. | 15,30000 | 2.295,00 |
| Total dos Produtos Cotados | | | | | 23.654,53 |

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

| Empresa: DENTAL PASSO FUNDO- EDISON LUIZ SCHONHORST - 6041 | | | | | |
|---|------------|-------|--|-------------|-------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 50,00 | CX | Luva PP cx. c/100 | 23,60000 | 1.180,00 |
| 2 | 50,00 | CX | Luva P cx. c/100 | 23,60000 | 1.180,00 |
| 5 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL | 38,00000 | 266,00 |
| 6 | 7,00 | UN | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL | 38,00000 | 266,00 |
| 7 | 2,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g. | 74,50000 | 149,00 |
| 8 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g. | 74,50000 | 298,00 |
| 9 | 4,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g. | 74,50000 | 298,00 |
| 10 | 1,00 | BG | Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g. | 74,50000 | 74,50 |
| 11 | 20,00 | PAC | Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid. | 16,60000 | 332,00 |
| 12 | 2,00 | FR | Sing bond 3M, frasco de 5,6ml | 136,00000 | 272,00 |
| 13 | 5,00 | KIT | Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml) Maxxion R FGM | 68,00000 | 340,00 |
| 14 | 2,00 | POT | Cavitec pote c/20g. | 17,50000 | 35,00 |
| | | | | | |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|------|------------|-------|--|-------------|-------------|
| 15 | 2,00 | POT | Anestésico tópico pote c/ 12g. | 9,70000 | 19,40 |
| 16 | 8,00 | FR | Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros | 335,00000 | 2.680,00 |
| 17 | 2,00 | BG | Pasta profilática bisnaga c/ 90g. | 11,50000 | 23,00 |
| 18 | 30,00 | PAC | Babeiro descartável, pct. c/100 unid. | 17,50000 | 525,00 |
| 19 | 40,00 | PAC | Roleta de algodão tipo 2, pct. c/100 unid. | 3,35000 | 134,00 |
| 20 | 50,00 | PAC | Sugador pct. c/40 | 7,80000 | 390,00 |
| 23 | 6,00 | CX | Anestésico cloridrato de lidocaína e fenilefrina cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml. | 47,90000 | 287,40 |
| 24 | 1,00 | CX | Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 55,90000 | 55,90 |
| 25 | 4,00 | CX | Anestésico articaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 125,00000 | 500,00 |
| 26 | 4,00 | CX | Anestésico Mepivacaína cx. c/50 tubetes de 1,8ml | 96,00000 | 384,00 |
| 27 | 2,00 | CX | Agulha gengival longa cx. c/100unid. | 38,40000 | 76,80 |
| 28 | 2,00 | CX | Agulha gengival cx. c/ 100 unid. | 34,00000 | 68,00 |
| 29 | 2,00 | FR | Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml. | 7,50000 | 15,00 |
| 30 | 1,00 | CX | Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid. | 24,50000 | 24,50 |
| 31 | 5,00 | FR | Diclugonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.) | 65,00000 | 325,00 |
| 36 | 30,00 | PAC | Gase 13 fios/cm² pct. c/ 500unid. | 63,50000 | 1.905,00 |
| 37 | 20,00 | FR | Álcool 70% frasco de 1 litro | 7,70000 | 154,00 |
| 38 | 5,00 | UN | Broca Endo Z KG | 43,00000 | 215,00 |
| 39 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 40 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 41 | 3,00 | UN | Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG | 19,60000 | 58,80 |
| 42 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 | 9,80000 | 29,40 |
| 43 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 | 9,80000 | 29,40 |
| 44 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 | 9,80000 | 29,40 |
| 45 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1012 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 46 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1014 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 47 | 3,00 | UN | Broca diamantada nº 1016 HL | 9,80000 | 29,40 |
| 48 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195F | 9,80000 | 78,40 |
| 49 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3118F | 9,80000 | 78,40 |
| 50 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 3195FF | 9,80000 | 78,40 |
| 51 | 8,00 | UN | Broca diamantada nº 1090 cilíndrica | 9,80000 | 78,40 |
| 52 | 1,00 | BG | Hidro C (bisnaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g) | 49,00000 | 49,00 |
| 53 | 1,00 | FR | Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g) | 7,50000 | 7,50 |
| 54 | 1,00 | BG | Vaselina sólida bisnaga c/90g | 8,70000 | 8,70 |
| 55 | 6,00 | CX | Lençol de borracha cx. c/ 26 unid. | 24,00000 | 144,00 |
| 56 | 10,00 | UN | Carbono articular | 12,50000 | 125,00 |
| 57 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 7mm | 3,70000 | 37,00 |
| 58 | 10,00 | UN | Matriz de aço inox 5mm | 3,70000 | 37,00 |
| 59 | 10,00 | UN | Tira de lixa metálica 5mm | 19,00000 | 190,00 |
| 60 | 2,00 | UN | Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango | 48,50000 | 97,00 |
| 61 | 1,00 | UN | Alavanca seldin reta infantil | 63,50000 | 63,50 |
| 62 | 4,00 | UN | Espátula de resina dupla nº 1 | 83,00000 | 332,00 |
| 63 | 3,00 | UN | Porta Matriz Ivory | 33,40000 | 100,20 |
| 64 | 3,00 | UN | Porta matriz tofflemire | 35,80000 | 107,40 |
| 65 | 4,00 | UN | Arco osby plástico | 15,00000 | 60,00 |
| 66 | 15,00 | UN | Espelho bucal plano | 14,50000 | 217,50 |
| 67 | 2,00 | UN | Extirpa nervos cartela c/ 10un. | 45,40000 | 90,80 |



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|------------|-------|---|-------------|------------------|
| 68 | 3,00 | CX | Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid | 55,90000 | 167,70 |
| 69 | 1,00 | EMB | Filme radiográfico adulto periapical E-Speed (embalagem com 150 unid.) | 156,90000 | 156,90 |
| 70 | 60,00 | UN | Cartela plástica radiográfica (14 lugares) | 9,50000 | 570,00 |
| 71 | 5,00 | FR | Revelador (frasco com 475ml) | 12,60000 | 63,00 |
| 72 | 5,00 | FR | Fixador (frasco c/ 475ml) | 12,60000 | 63,00 |
| 73 | 200,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g (colgate total 12) escova dental macia. | 16,20000 | 3.240,00 |
| 74 | 150,00 | KIT | Kit de escovação adulto contendo: estojo plasticocom sistema de fechamento tipo zipper, fio dental 25m, creme dental infantil sabor tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil macia. | 15,10000 | 2.265,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 21.331,10 |

| Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350 | | | | | |
|--|------------|-------|---|-------------|-----------------|
| Item | Quantidade | Unid. | Produto | Valor Unit. | Valor Total |
| 3 | 15,00 | CX | Máscara com elástico tripla cx. c/50 | 13,40000 | 201,00 |
| 4 | 4,00 | PAC | Touca descartável pct. c/100 | 15,90000 | 63,60 |
| 21 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.) | 65,00000 | 130,00 |
| 22 | 2,00 | CX | Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.) | 65,00000 | 130,00 |
| 32 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m. | 55,00000 | 220,00 |
| 33 | 8,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m. | 74,00000 | 592,00 |
| 34 | 4,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m. | 59,00000 | 236,00 |
| 35 | 2,00 | RL | Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m. | 120,00000 | 240,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 1.812,60 |

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Lisete G. da Silva
LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I

Leonir de Souza Vargas
LEONIR DE SOUZA VARGAS
MOTORISTA

Mara R. dos Santos
MARA RUBIA DOS SANTOS
AGENTE ADMINISTRATIVO II